Mis postulamus praestitum non dubitamus, plures rationes quae ipsi  
met Celsi Vra succurrunt abunde itaque ut praestat, quod a nobis postulabimus  
suae libenter prudentia Celsi Vra relinquimus. *Quae praestetur eo q.*  
Item et Regni proceres adhibent, ut per Celsi Vra in deposcant, quod  
paucorum duntaxat desiderat in quibus cum continentur ut quotiescumque in Regno  
tributum Decretum fuerit solidem viribus triginta milia ab Illmo Ducibus  
Perubia praeterea quae animalium inferri ~~consueverunt~~ consueverunt tribuantur.  
Cum itaque iam tributa in Regno multiplicentur, ita ut presenti anno binis  
Vincibus quatuor tributa ab incolis Regni ~~conferri~~ <sup>conferri</sup> contingat arbitratu  
et illis et Regni proceres iuris et aequitatis rationem in deposcere ut  
etiam triginta milium subsidium a Celsi Vra multiplicandum adsumatur,  
quod et ne se nimium grauatum existimet Celsi Vra facile adhibetur. *Quae*  
Miser ut in contributione proportionata ab incolis Ducatus Perubia Regno  
Polonia ueluti toto ab hac corporis eiusdem parte reddatur et constet debitum  
fictum. Quod et Germania ipsius consuetudo usurpata suadet cum ibidem pro  
repellenda a uicino Hungaria Regno in Tyrannide eiusdem Lodouici Illi  
Germania Principes et sui Ducibus et Prouincijs maximas conferri exactiones  
et tributa fecerint quanto magis ergo hic iam praestandum idem est ut ~~aeque~~ <sup>aeque</sup>  
cum ceteris incolis Regni onera ferant incolae Ducatus, qui eodem corpo-  
re Regni et sub eodem Imperio Domino continentur. *Ita enim est*  
summa Iusticie, illis rei onera ferre, cuius et fructum sentimus. Quamobrem  
cum propulsatorem Regni hostium beneficium etiam ad Illmos Duces  
Perubiae et incolas eiusdem deuenitur, Onis quoque sustinenda expeditionis  
ex aequo cum reliquis Regni ferre eiusdem Iuris et aequitatis postulat ratio  
et ipsa commune hostium propulsandi necessitas quae est supra uer-  
sus desiderat. Reciproca benivolentia, Ratione Altis et studia Regni  
compensanda. *haec optima Celsi Vra. Dum uicari Dno. Vobis*  
Si enim aliquando contingere *Etis amipso*

# Studium quantum esse debeat  
Christianis et p[ro]p[ri]is principib[us]  
referre plurib[us] non interest  
natura enim ipsa omnes eo  
trahit ut sua licet multi  
alieni a vero quae non nisi  
unica esse potest religionis

hanc partem infestari ab hoste quopiam profecto Regnum non doceret ne  
cessitatib[us] hinc Provincia, sed ab externis extremis etiam Regni finib[us] sin-  
gulae Provincia et Universa Resp[ect]u ad defendendam hanc oram ~~etiam~~ comitib[us]  
Viciis accurrent. Propagandi divini Cult[us] et religionis <sup>incrementum</sup> deinde  
erunt. Quare curam Regia Mater tanquam p[ro]p[ri]a et Catholicus Princeps  
ammaduectat, in quantum Religio[n]is Catholicae propaganda studium ad ipsam  
officium pertinet non prospectendum sibi ducit, quoniam in hac conuersione Iustit[ia]  
Iura quae in persona Ch[risti] U[ost]ra fieri debet initium et exordium faciendum statuat  
Ita a Deo a quo cuncta bona procedunt ut ipsius promouenda in dies gloriae mai-  
ora faciantur fundamenta, Deo quoniam laudata memoria Ill[ust]ris patris Ch[risti]:  
U[ost]ra in partib[us] receperat, de altero templo pro usu Religionis Catholicae  
praeter hoc quod Regiomonti immortali eiusdem patris, Ch[risti] U[ost]ra gloria  
excelsissima est, et dote eorundem augenda ita bona fide et sincere agere cum  
Ordinib[us], ut in eo desiderio Sic: Illis satis fieret postulatus, tam S. R.  
M. a Ch[risti] U[ost]ra ut imprimis Ante omnia Ch[risti] U[ost]ra Ill[ust]ris patris sui  
promissis. Sed ut ea adimpleret, et siquidem dote augenda Ecclesiae  
Regiomontanae q[uo]d maxime indigere videtur, ob crescentem annonae et omnium  
rerum necessarium caritatem in manib[us] Ch[risti] U[ost]ra erit facultas et potestas  
cum ut agendam suscipiat. R. Illis est desiderium. De altero uero templo  
quocumq[ue] oportuno loco inducatu, uel hic Regiomonti Catholicorum usui  
concedendo eas rationes meas, ut effectum positum partib[us] comprehensum ser-  
uiatur, Et dignitate cum Principem et non carere euentu ipsorum quod  
Sincerum altarios se spondere studium. Et sane non multum graua-  
tam se cernit Ch[risti] U[ost]ra hac in parte si considerauit duorum maximo-  
rum Episcoporum quos sup[er]ius non permittere debuit erat  
Ill[ust]ris Regnum p[ro] obnoxiu factu ad utilitatem

prophanam Illmo Ducei Prussiae Communitate cedere permittet. Sicut  
in dimos Poloniae Reges, atque cum etiam officium Vasalli Principis  
sunt Commodorum supremi Domini studiosum se exhibere, nec eorum Inve-  
nientum impedire maxime cum sine proprio notabili incommodo facere de eis  
liceat, quod sapienter a laudabilissime matris parente Celsi. Vrae desideravit  
Regia Illustri id Celsi. Vrae ut praestaturam se recipiat sedulo cupit Illustri  
Regia ut Notarium pro amodandis mercibus Anglorum Mercatorum  
in portu Pillaviensi R. Illustri sine impedimento leniter et habere possit.  
Nullum enim <sup>inde</sup> detrimentum Celsi. Vrae exsurgit. Regiae vero Illustri ne  
subterfugiant Vectigalia jure gentium debita et consuetata apprimere eos ne-  
cessarium. Quare et hoc in parte non dubitamus Celsi. Vram propensi-  
onem suam et studium Commodorum R. Illustri praestaturam